
Stand: 10.04.2018 / 18:04:09

Ergebnisübersicht: Schefflenz, PLS vom 06.-08.04.2018 [791814006] 06.04.2018 - 08.04.2018

1 Springprüfung Kl.M* m.Siegerrunde

mit Wertung zur Ringmeisterschaft

Geldpreise gegeben von Gemeinde Schefflenz & Fischer Elektromotoren

Ehrenpreise gegeben von Volksbank Mosbach, DERBY, CASCO, Ostberg

Reitsport Haas, Pferdephysiotherapie Bucher & Harry´s Kaffeerösterei

1. Aline Eckert (RA TSV Weinsberg 1866) Lupica 3221 *0.00 / 30.52P

2. Stephanie Zollmann (RFV Robern) Susa 10313 *0.00 / 32.41P

3. Pascal Lindner (RA TSV Weinsberg 1866) Quintinus S263 *4.00 / 29.44P

4. Pascal Lindner (RA TSV Weinsberg 1866) Sisko 104306 *8.00 / 28.89P

5. Anne Götter (FPF Birkenhof Eppingen) Beresia23 4.00 / 57.52P

6. Anne Götter (FPF Birkenhof Eppingen) Cassita 1759 4.00 / 58.83

7. Stefanie Braun (RFV Schefflenz e.V.) Quintenda262 4.00 / 59.48

8. Pascal Lindner (RA TSV Weinsberg 1866) Cliff 7087 4.00 / 61.41

9. Anne Götter (FPF Birkenhof Eppingen) Capentus44 8.00 / 62.68

10. Erwin Känel (RA TSV Weinsberg 1866) FBW Best of149 12.00 / 61.94

11. Olivia Greiß (RFV Schefflenz e.V.) Quebec 44256 24.00 / 74.60

2 Springprüfung Kl.L

mit Wertung zur Ringmeisterschaft & zum NOK-Cup

Geldpreise gegeben von Gilbert Schmitt Forstarbeiten

Ehrenpreise gegeben von Praxis für Oralchirurgie/Implantologie Kleine,

Loesdau, Reitsport Lintado, Harry´s Kaffeerösterei, Gärtnerei Ostberg

1. Erwin Känel (RA TSV Weinsberg 1866) FBW Best of149 0.00 / 54.67P

2. Heike Harfensteller (RV Gellmersbach) Chestnut 2376 0.00 / 55.41P

3. Jessica Janetzky (RV Ilsfeld) Sir Feivel 2303 0.00 / 55.57P

4. Aline Eckert (RA TSV Weinsberg 1866) Lupica 3221 0.00 / 57.61P

5. Alex Paule (RFV Rot am See) Palko 4250 0.00 / 59.18P

6. Julia Porowski (RFV Brettachtal) Sangrial287 0.00 / 59.25P

7. Luisa Kleine (RFV Robern) Ovation 12248 0.00 / 62.96P

8. Sina Wolschke (FPF Birkenhof Eppingen) Dancing Delia112 0.00 / 65.55P

9. Stefanie Braun (RFV Schefflenz e.V.) Indiana Jones 42186 4.00 / 54.46P

10. Nina Demel (RFV Hilsbach) Lykos 3223 4.00 / 55.65P

11. Herbert Bachmann (RG Hammberger Hof) Queen 159257 4.00 / 56.40P

12. Nicole Scheffler (RA TSV Weinsberg 1866) La Prima Donna De Luxe194 4.00 / 56.72P

13. Christina Markheiser (RFV Hilsbach) Casiano 356 4.00 / 59.42P

14. Nina Demel (RFV Hilsbach) Spirit 298308 4.00 / 59.55

15. Leon Berger (RV Obersulm) Ellie Pirelli147 4.00 / 61.20

16. Stefanie Braun (RFV Schefflenz e.V.) Quintenda262 4.00 / 61.34

17. Stephanie Zollmann (RFV Robern) Susa 10313 4.00 / 63.02

18. Olivia Greiß (RFV Schefflenz e.V.) Quebec 44256 4.00 / 66.40

19. Uta Weeber (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Crystal Clear 3107 5.00 / 68.56

20. Philipp Negelein (RFV Schefflenz e.V.) Feine Rosaly150 5.00 / 70.61

21. Johanna Kleine (RFV Robern) Damaruso H110 8.00 / 60.74

22. Raphaela Klauß (RA SV Leingarten e.V.) Amicelli K13 8.00 / 63.13

23. Jeanline Kreher (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Dinard des Cinq Chenes127 8.00 / 65.02

24. Edwin Gieser (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Casera52 8.00 / 74.80

25. Stephanie Zollmann (RFV Robern) Aaron 3683 10.00 / 74.80

26. Pascal Demel (RFV Hilsbach) Concordia 3997 12.00 / 62.40

27. Lisa Konrad (V.z.Förder.Jugendl.i.PS Reinhardsac) Legolas 162203 12.00 / 62.88

28. Melissa Bauer (Bödigheimer PF) Mathilda 21229 12.00 / 65.39

29. Julia Sommer (RV Am Schwarzbach Stuttgart) Amira 11914 16.00 / 63.18

30. Charline Pauline Etz (RFV Wiesbaden-Erbenheim e.V.) Cash 16953 18.00 / 72.81

31. Sarah Maurer (RV Osterburken) Ciljetta82 21.00 / 91.43

32. Johanna Kleine (RFV Robern) Ribella D269 31.00 / 86.04

3 Stilspringprüfung Kl.A*

Geldpreis gegeben von Waizenegger Reitboden

Ehrenpreise gegeben von ZG Raiffeisen Markt Mosbach, Glückspferdchen,

Josera, Anhänger Oswald, Jiu Jitsu, Harry´s Kaffeerösterei &

Gärtnerei Ostberg

1. Wibke Zollmann (RFV Robern) Lara 511195 8.00P

2. Sandra Gieser (RFV Schefflenz e.V.) Curley 12108 7.50P

3. Wibke Zollmann (RFV Robern) Mr.Bubble236 7.40P

4. Veronika Schöppler (RV Am Schwarzbach Stuttgart) Fürst Antonius162 7.30P

5. Aimee Schmitt (RFV Robern) Nibelungenfee242 7.20P

6. Jannik Demel (RFV Hilsbach) Luna 1872220 6.80P

7. Sina Kuhn (SPUK Burg Neuhaus) Sabrina 423348 6.70

8. Kristina Wolz (RFV Mönchberg i.Spessart e.V.) Samanta Fox 2285 6.60

9. Kristina Wolz (RFV Mönchberg i.Spessart e.V.) Highlight 103181 6.50

1



Stand: 10.04.2018 / 18:04:09

Ergebnisübersicht: Schefflenz, PLS vom 06.-08.04.2018 [791814006] 06.04.2018 - 08.04.2018

9. Sarah Bauer (RFV Schefflenz e.V.) Look at me 61212 6.50

11. Lynn Sakulas (RFV Eichenbühl e.V.) Looping 71213 6.30

12. Christin Curth (RFV Schefflenz e.V.) Cash 19354 5.80

13. Laura Nießner (RFV Remlingen e.V.) Rami Schah268 5.50

14. Sarah Lau (RFV Assamstadt) Laszlo 82198 5.30

4 Springprüfung Kl. A**

mit Wertung zum NOK-Cup

Geldpreise gegeben von Söhner GmbH

Ehrenpreise gegeben von Landgasthof Heidersbacher Mühle, HOMP,

Masterhorse, Gärtnerei Ostberg & Harry´s Kaffeerösterei

1. Leon Berger (RV Obersulm) Ellie Pirelli147 0.00 / 45.24P

2. Lisa Konrad (V.z.Förder.Jugendl.i.PS Reinhardsac) Legolas 162203 0.00 / 45.54P

3. Christina Markheiser (RFV Hilsbach) Casiano 356 0.00 / 49.52P

4. Olivia Greiß (RFV Schefflenz e.V.) Celebration 5266 0.00 / 49.84P

5. Klaus Markheiser (RV Eppingen e.V.) Corofina M105 0.00 / 50.74P

6. Franziska Pfau (RF Hüffenhardt) Darling 295337 0.00 / 50.83P

7. Mirjam Adamietz (RFV Rot am See) Quentin 93260 0.00 / 50.92P

8. Nina Demel (RFV Hilsbach) Spirit 298308 0.00 / 51.25P

9. Nicole Scheffler (RA TSV Weinsberg 1866) La Prima Donna De Luxe194 0.00 / 51.66P

10. Louise Felzmann (RFV Robern) Harley 103175 0.00 / 52.00P

11. Raphaela Klauß (RA SV Leingarten e.V.) Amicelli K13 0.00 / 52.35P

12. Melanie Neukirchner (RFV Robern) Cocette H89 0.00 / 53.06P

12. Pascal Demel (RFV Hilsbach) Concordia 3997 0.00 / 53.06P

14. Christina Schober (RFV Schefflenz e.V.) Ohlala 9244 0.00 / 53.13P

15. Wibke Zollmann (RFV Robern) Lara 511195 0.00 / 56.81

16. Veronika Schöppler (RV Am Schwarzbach Stuttgart) Fürst Antonius162 0.00 / 59.48

17. Sina Wolschke (FPF Birkenhof Eppingen) Dancing Delia112 4.00 / 45.52

18. Luisa Kleine (RFV Robern) Ovation 12248 4.00 / 50.63

19. Lisa Konrad (V.z.Förder.Jugendl.i.PS Reinhardsac) Paessadina249 4.00 / 51.17

20. Marco Zwickl (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Chico 78378 4.00 / 52.02

21. Denise Walter (RA SV Leingarten e.V.) Mayla 7230 4.00 / 52.97

22. Johanna Kleine (RFV Robern) Damaruso H110 4.00 / 56.46

23. Julia Sommer (RV Am Schwarzbach Stuttgart) Amira 11914 4.00 / 56.86

24. Wibke Zollmann (RFV Robern) Mr.Bubble236 4.00 / 59.20

25. Grit Harfensteller (RV Gellmersbach) Felomus151 8.00 / 50.56

26. Michael Neukirchner (RC Hoher Odenwald Waldbrunn) Stella S309 8.00 / 55.30

27. Johanna Kleine (RFV Robern) Ribella D269 8.00 / 56.46

28. Melissa Bauer (Bödigheimer PF) Mathilda 21229 8.00 / 58.46

29. Maren Mannsperger (RV Eppingen e.V.) Castana M60 8.00 / 77.19

30. Charline Pauline Etz (RFV Wiesbaden-Erbenheim e.V.) Cash 16953 9.00 / 65.09

31. Uta Weeber (RSC Pferdeland Waldbrunn-Oberdielba) Crystal Clear 3107 10.00 / 86.46

32. Nina Demel (RFV Hilsbach) Lykos 3223 12.00 / 49.13

33. Maren Mannsperger (RV Eppingen e.V.) Cambridge M 242 12.00 / 76.18

34. Irene Walter (RFV Lippach) Asterix 66818 14.00 / 68.59

35. Aimee Schmitt (RFV Robern) Nibelungenfee242 15.00 / 71.44

36. Ida Hofmann (RFV Höpfinger Pferdefreunde) Urmel 131321 16.00 / 77.13

37. Philipp Negelein (RFV Schefflenz e.V.) Feine Rosaly150 16.00 / 78.68

38. Nicole Scheffler (RA TSV Weinsberg 1866) Leo's Lady Lou204 23.00 / 71.87

5 Springprüfung m.Idealzeit Kl.A*

mit Wertung zur Ringmeisterschaft

Geldpreis gegeben von Alois Schwab GmbH & Co.KG

Ehrenpreise gegeben von Sparkasse, Equiva, Makana, INNOPELL,

Gärtnerei Ostberg & Harry´s Kaffeerösterrei

1. Fabienne Bär (FPF Birkenhof Eppingen) Chardonnay W72 0.50 / 53.36P

2. Larissa Verena Wähler (FPF Birkenhof Eppingen) Helena 199177 1.00 / 52.83P

3. Claus Münch (RFV Eichenbühl e.V.) Elba per due352 2.00 / 50.53P

4. Veronika Schöppler (RV Am Schwarzbach Stuttgart) Fürst Antonius162 2.00 / 50.17P

5. Sarah Bauer (RFV Schefflenz e.V.) Look at me 61212 2.00 / 50.07P

6. Franziska Pfau (RF Hüffenhardt) Darling 295337 3.50 / 47.91P

7. Janice Walter (RV Obersulm) Duke's Zuri144 4.00 / 55.13P

8. Kristina Wolz (RFV Mönchberg i.Spessart e.V.) Samanta Fox 2285 4.00 / 54.30P

9. Christin Curth (RFV Schefflenz e.V.) Cash 19354 4.00 / 54.23P

10. Julia Sommer (RV Am Schwarzbach Stuttgart) Amira 11914 4.50 / 53.87

11. Lisa Konrad (V.z.Förder.Jugendl.i.PS Reinhardsac) Paessadina249 4.50 / 58.17

12. Matthias Kruck (RFV Öhringen) Rikoletta 2272 5.00 / 52.39

13. Irene Walter (RFV Lippach) Asterix 66818 5.50 / 51.75

14. Melanie Neukirchner (RFV Robern) Cocette H89 6.50 / 49.84

15. Sandra Gieser (RFV Schefflenz e.V.) Curley 12108 8.00 / 46.42
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16. Julia Tronser (FPF Birkenhof Eppingen) Amadea 1910 9.00 / 52.78

17. Kristina Wolz (RFV Mönchberg i.Spessart e.V.) Highlight 103181 9.00 / 52.67

18. Ida Hofmann (RFV Höpfinger Pferdefreunde) Urmel 131321 10.50 / 49.36

19. Laura Nießner (RFV Remlingen e.V.) Rami Schah268 12.00 / 54.90

20. Julia-Madeleine Gerathewohl (RG Hammberger Hof) Coco Chanel 19391 13.00 / 67.71

21. Philipp Negelein (RFV Schefflenz e.V.) Cash H55 14.50 / 49.29

22. Hanna Geilsdörfer (PF Tauber/Jagst) Rinconera273 15.00 / 48.60

23. Christina Schober (RFV Schefflenz e.V.) Bo Gyi32 18.00 / 77.08

24. Martin Kovacs (RFV Höpfinger Pferdefreunde) Firelli MH354 19.00 / 69.64

25. Klaus Markheiser (RV Eppingen e.V.) Loxley M218 20.00 / 73.19

6 Springpferdeprüfung Kl.A*

Geldpreise gegeben von Autohaus Bingler GmbH & Co. KG

Ehrenpreise gegeben von Wenninger GmbH & Co.KG, Werner Christ, STRÖH,

Böckmann Fahrzeugwerke, Harry´s Kaffeerösterei & Gärtnerei Ostberg

1. Arnika Schaefer (RFV Eichenbühl e.V.) Chopsy80 7.20P

2. Nicolas Haluza (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Lilith Lavia207 7.00P

3. Janice Walter (RV Obersulm) Duke's Zuri144 6.80P

4. Louise Felzmann (RFV Robern) Harley 103175 6.60P

5. Ida Hofmann (RFV Höpfinger Pferdefreunde) Urmel 131321 5.60

7 Springpferdeprüfung Kl.L

Geldpreis gegeben von Futterhaus Nicolas Schifferer e.K.

Ehrenpreise gegeben von Busunternehmen Paul Knühl, St. Hippolyt,

Landratsamt Ludwigsburg, Jiu Jitsu, Harry´s Kaffeerösterrei &

Gärtnerei Ostberg

1. Isabell Zimpel (RA SV Leingarten e.V.) Luis Dancer219 7.40P

2. Pascal Lindner (RA TSV Weinsberg 1866) Ceco 364 7.30P

3. Edwin Gieser (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Mc Flurry 7231 7.20P

4. Maren Mannsperger (RV Eppingen e.V.) Cambridge M 242 6.40P

5. Martin Kovacs (RFV Höpfinger Pferdefreunde) Firelli MH354 6.30

6. Sarah Maurer (RV Osterburken) Ciljetta82 6.00

7. Nicolas Haluza (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Lysan la sournois224 5.30

8 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)

mit Wertung zur Ringmeisterschaft & zum NOK-Cup

Ehrenpreise gegeben von Beauty and Flawless, Scheufler Reifen,

Riedt GmbH & Mühldorfer

1. Chiara Berger (RV Obersulm) Ontario 111246 7.80P

2. Emily Immerzeder (Pffrd. Dinkelsbühl-Lohe e.V.) Avanti 21020 7.60P

3. Jannik Demel (RFV Hilsbach) Luna 1872220 7.50P

4. Lynn Sakulas (RFV Eichenbühl e.V.) Looping 71213 7.10P

5. Janine Kraus (RFV Eichenbühl e.V.) Nemo 375240 7.00P

6. Jana Zimmermann (RV Güglingen) Petterson 13253 6.90P

7. Hanna Geilsdörfer (PF Tauber/Jagst) Rinconera273 6.80P

8. Sina Kuhn (SPUK Burg Neuhaus) Sabrina 423348 6.70

9. Natalie Kraus (RFV Eichenbühl e.V.) Castlemacgarret Lad61 6.50

9. Maren Leide (RFV Philippos von Mettelheim) Kassiopeia 30192 6.50

11. Anne Westermann (RFV Philippos von Mettelheim) Duc de Mettelheim143 6.40

12. Laura Nießner (RFV Remlingen e.V.) Rami Schah268 6.30

13. Anne Klingenfuß (FPF Birkenhof Eppingen) Flip 67156 5.80

14. Inga Kröpsch (RFV Eichenbühl e.V.) Priamos Boy353 5.60

15. Hanna Geilsdörfer (PF Tauber/Jagst) Sandokan355 5.50

16. Laurin Hofmann (RV Am Schwarzbach Stuttgart) Lizzy G211 5.30

17. Nina Schell (RFV Eichenbühl e.V.) Gentle Black166 5.00

17. Veronika Blaß (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Sans Soucis 15288 5.00

9 Dressurprüfung Kl.M*

mit Wertung zur Ringmeisterschaft

Geldpreis gegeben von AF Wärme GmbH

Ehrenpreise gegeben von Physiotherapie Helter, Sportkreis Mosbach,

St.Hippolyt, Harry´s Kafferösterrei & Gärtnerei Ostberg

1. Dagmar Melwitz (RV Ilsfeld) Zartbitter 4332 7.40P

2. Kim Marisa Debold (RV Ilsfeld) Glacier 11169 7.20P

3. Ann-Kathrin Lindner (RA TSV Weinsberg 1866) Lord of Dance 19215 7.00P

3. Lara Louise Schmitt (PSV Heidelberg-Ladenburg e.V.) Lucky Dancer 5349 7.00P

5. Ann-Kathrin Lindner (RA TSV Weinsberg 1866) David 161118 6.90P

6. Christiane Schneider (RV Ilsfeld) Fromecs Highlight160 6.80P
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7. Anita Seiz (RV Ilsfeld) Homerun 2185 6.60P

8. Sigrid Ebert (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Aerosmith6 6.50P

9. Svenja Ebert (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Monroe 15235 6.40P

10. Mara Müller (RC Sonnenhof Murr) Ghislaine351 6.30P

11. Josephine Binder (RC Schwieberdingen Banmähder e.V) Sir Friedrich 3304 6.20

12. Christiane Schneider (RV Ilsfeld) A la Bonheur S1 6.10

13. Sigrid Ebert (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Led Zeppelin 6201 6.00

14. Isabella Negele (RC Stockhausen) Medaljong232 5.80

15. Svenja Ebert (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Linkin Park 13208 5.60

16. Tina Jung (Reit-u.Jagdclub Ried) Charly Brown 27674 5.50

16. Stefani Sauer (PSC Zillhardtshof) Karat 265190 5.50

18. Caroline Messer-Großmann (RC Reichenberg LRV e.V.) Angelina 30415 5.40

19. Saskia Edwell (RV Krebsgrund Sinsheim e.V.) Alvarez Junior9 5.20

19. Karin Dambacher (RC Aldingen) Dioxana129 5.20

21. Birthe Kampp (RV Obersulm) Highness Highlight182 5.10

21. Melanie Kruck (RFV Öhringen) Toffifee 16317 5.10

23. Luna Kluger (RV Mannheim) Caspa 558 5.00

24. Lisa Walther (Odenwälder RV Erbach e.V.) Biene 34325 4.50

24. Arabella Thürl (RV Osterburken) Pittu255 4.50

24. Mara Müller (RC Sonnenhof Murr) Schneewittchen 322292 4.50

27. Sophia Wolf (RFSV Würzburg u.U.e.V.) Tizzeano316 4.20

28. Nicole Köberle (RFV Buchen) Disco's Diva130 4.00

10 Dressurprfg. Kl.L*

Geldpreis gegeben von Steuerbüro Schabinger

Ehrenpreise gegeben von Dietz Grundstücksverwaltung, Reitsport Lintado

Wilhelm & Ingrid Henn, Pferdephysiotherapie Sarah Bucher, Jiu Jitsu,

Harry´s Kaffeerösterei & Gärtnerei Ostberg

1. Sigrid Ebert (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Aerosmith6 7.40P

2. Stefani Sauer (PSC Zillhardtshof) Karat 265190 7.20P

3. Luna Kluger (RV Mannheim) Caspa 558 7.10P

3. Malin Kampp (RV Obersulm) Edelmann's Captain Jack Sparro145 7.10P

5. Sigrid Ebert (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Led Zeppelin 6201 7.00P

6. Alexandra von Lindern (RFV Assamstadt) Dancing on Fire113 6.90P

6. Bettina Weiß (LRFV Pffrd. Eisingen e.V.) Herzblut B180 6.90P

8. Marie-Therese Diener (RFV Schefflenz e.V.) Acornelli5 6.80P

8. Svenja Ebert (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Linkin Park 13208 6.80P

10. Gabi Auch (RV Bad Friedrichshall u.U. e.V.) A'Souvenir2 6.60P

11. Saskia Edwell (RV Krebsgrund Sinsheim e.V.) Alvarez Junior9 6.50P

11. Josefina Walter (RV Brackenheim) Jillis 2188 6.50P

11. Mara Müller (RC Sonnenhof Murr) Ghislaine351 6.50P

14. Jeannette Reimold (FPF Birkenhof Eppingen) M.D.'s Moet225 6.40P

14. Melanie Kruck (RFV Öhringen) Toffifee 16317 6.40P

16. Christina Oßwald Dr. (RC Reichenberg LRV e.V.) Lord Lock's214 6.30

16. Svenja Ebert (RG Birkenhof Ladenburg/Neuzeilsheim) Monroe 15235 6.30

18. Jennifer Michalok (RFV Möglingen) Billy 52827 6.20

18. Melissa Bauer (RV Bad Friedrichshall u.U. e.V.) Mateo 6228 6.20

18. Amelie Schad (RFV Gundelsheim) Sternenfänger 3310 6.20

21. Anja Scheller (RFSG Nikolaushof Euerhausen e.V.) For Gold 3159 6.10

21. Lisa Walther (Odenwälder RV Erbach e.V.) Hillary 89183 6.10

23. Christina Oßwald Dr. (RC Reichenberg LRV e.V.) Dancing Dandy 2111 6.00

23. Anke Gaab (RFV Assamstadt) Rüscha283 6.00

25. Fiona Serafina Lukas (RC Tamm) Magic Moment ut Deuten226 5.90

26. Christiane Schneider (RV Ilsfeld) Fromecs Highlight160 5.80

26. Sophia Wolf (RFSV Würzburg u.U.e.V.) Tizzeano316 5.80

28. Birthe Kampp (RV Obersulm) Highness Highlight182 5.70

28. Laura Krug (RSG Bad Saulgau-Heratskirch) Laurin 117200 5.70

30. Emelie Ellinger (RFV Münchingen) Gandalf 123163 5.60

30. Martina Wüster (RSG Simmershofen) Theo 150314 5.60

32. Jacqueline Ege (FPF Birkenhof Eppingen) Wilko HR326 5.50

33. Dörte Rupp-Engels (RC Am Schwanberg e.V.) Sir Quinzy305 5.40

34. Silke Kaupp (RFV Leonberg) Calle E41 5.20

35. Mara Müller (RC Sonnenhof Murr) Santiano S289 4.80

35. Mara Müller (RC Sonnenhof Murr) Schneewittchen 322292 4.80

37. Silke Kaupp (RFV Leonberg) Ginny Gibson168 4.50

38. Arabella Thürl (RV Osterburken) Pittu255 4.00

11 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

mit Wertung zur Ringmeisterschaft & zum NOK-Cup

Geldpreis gegeben von Autoservice Kirchknopf

Ehrenpreise gegeben von Edeka aktiv Markt Vogt, Kieffer
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Horse Shop Landenhausen, Harry´s Kaffeerösterei & Gärtnerei Ostberg

1. Amelie Schad (RFV Gundelsheim) Sternenfänger 3310 7.70P

2. Johanna Bechtold (RF Neckarelz e.V.) Latino Noir199 7.30P

3. Fiona Serafina Lukas (RC Tamm) Aragorn T17 7.10P

4. Jennifer Michalok (RFV Möglingen) Billy 52827 7.00P

4. Christina Oßwald Dr. (RC Reichenberg LRV e.V.) Dancing Dandy 2111 7.00P

6. Bettina Weiß (LRFV Pffrd. Eisingen e.V.) Herzblut B180 6.90P

7. Marie-Therese Diener (RFV Schefflenz e.V.) Acornelli5 6.80P

8. Nicole Köberle (RFV Buchen) Disco's Diva130 6.70P

9. Caroline Messer-Großmann (RC Reichenberg LRV e.V.) Angelina 30415 6.40P

10. Hannah Ebert (RFV Crailsheim u. U.) Nautic Edelmann239 6.30P

10. Jennifer Hardenacke (RV Freudental e.V.) Wolkenprinz 8330 6.30P

12. Christopher Mosca (RF Neckarelz e.V.) Blueberry Hill R31 6.20P

12. Isabell Schabinger (RC Mosbach) Rocky 1537274 6.20P

14. Malin Kampp (RV Obersulm) Edelmann's Captain Jack Sparro145 6.10

14. Melissa Bauer (RV Bad Friedrichshall u.U. e.V.) Mateo 6228 6.10

16. Tina Jung (Reit-u.Jagdclub Ried) Charly Brown 27674 6.00

16. Josefina Walter (RV Brackenheim) Jillis 2188 6.00

16. Christina Oßwald Dr. (RC Reichenberg LRV e.V.) Lord Lock's214 6.00

19. Julia-Madeleine Gerathewohl (RG Hammberger Hof) Diamond Girl 28124 5.90

20. Silke Kaupp (RFV Leonberg) Ginny Gibson168 5.80

20. Jacqueline Ege (FPF Birkenhof Eppingen) Wilko HR326 5.80

22. Carina Kuhn (RFV Wertheim-Maintaubereck e.V.) Dancing Queen 184114 5.60

23. Alexandra von Lindern (RFV Assamstadt) Dancing on Fire113 5.50

24. Katrin Thor (RFV Buchen) Alexa von der Winterbach7 5.40

25. Caroline Helter (RF Neckarelz e.V.) Sunny Kiss K312 5.30

26. Anke Gaab (RFV Assamstadt) Rüscha283 5.00

27. Christin Curth (RFV Schefflenz e.V.) Cash 19354 4.80

27. Jana Zimmermann (RV Güglingen) Diamond Pearl 3125 4.80

27. Fiona Serafina Lukas (RC Tamm) Magic Moment ut Deuten226 4.80

30. Franziska Herbold (RFV Öhringen) Finett 48154 4.50

30. Anja Scheller (RFSG Nikolaushof Euerhausen e.V.) For Gold 3159 4.50

12 Dressurprüfung Kl.A*

mit Wertung zur Ringmeisterschaft & zum NOK-Cup

Geldpreis gegeben von Katrin Oeß

Ehrenpreise gegeben von Autohaus Käsmann, Glückspferdchen, Josera,

Fachverlag Dr.Fraund, Harry´s Kaffeerösterei, Ostberg & Jiu Jitsu

1. Louise Felzmann (RFV Robern) Harley 103175 7.50P

2. Laura Egbers (RV Osterburken) Bayonne 422 7.40P

2. Melissa Bauer (RV Bad Friedrichshall u.U. e.V.) Mateo 6228 7.40P

4. Christopher Mosca (RF Neckarelz e.V.) Blueberry Hill R31 7.20P

4. Jana Zimmermann (RV Güglingen) Diamond Pearl 3125 7.20P

4. Hannah Ebert (RFV Crailsheim u. U.) Nautic Edelmann239 7.20P

7. Julia Tronser (FPF Birkenhof Eppingen) Amadea 1910 7.10P

7. Luna Kluger (RV Mannheim) Diovirell128 7.10P

9. Anne Westermann (RFV Philippos von Mettelheim) Duc de Mettelheim143 7.00P

9. Carolyn Elmer (RV Lauffen e.V.) Finesse 343153 7.00P

11. Lola Limbeck (RV Mannheim) Dark Power116 6.90P

12. Melissa Bauer (RV Bad Friedrichshall u.U. e.V.) Dejan119 6.80P

13. Carolyn Elmer (RV Lauffen e.V.) RS Coco Jamba de Luxe279 6.70P

14. Luca Laetitia Miskovic (RFV Höpfinger Pferdefreunde) Dorina 879139 6.60

14. Madeleine Weißhaar (RV Nordheim) Fulvio 2161 6.60

14. Malin Kampp (RV Obersulm) Sietlands Fancy301 6.60

17. Veronika Schöppler (RV Am Schwarzbach Stuttgart) Fürst Antonius162 6.50

17. Sabrina Pfeil (PF Osterburken) Larina 117197 6.50

17. Pauline Rupp (RFV Assamstadt) Tuareg 16320 6.50

20. Alexandra Panknin (RFV Gundelsheim) Donatello 146134 6.40

20. Tina Jung (Reit-u.Jagdclub Ried) Dozent 105140 6.40

20. Daniela Leistenschlag (RFV Eichenbühl e.V.) Rahmani267 6.40

23. Alisa Podgorelec (RFV Höpfinger Pferdefreunde) Amelie 5712 6.30

23. Luna Kluger (RV Mannheim) Bijsterhof Cyrano26 6.30

23. Stephanie Zollmann (RFV Robern) Conny 38999 6.30

23. Josefina Walter (RV Brackenheim) Delice 27120 6.30

27. Yvonne Dolderer (RFV Wieslensdorf) Louis 348216 6.20

27. Jana Zimmermann (RV Güglingen) Petterson 13253 6.20

29. Katrin Thor (RFV Buchen) Alexa von der Winterbach7 6.00

29. Sarah Lau (RFV Assamstadt) Laszlo 82198 6.00

29. Nadine Freidinger (RFV Wieslensdorf) Nuzzle243 6.00

32. Julia Bergbauer (RFV Höpfinger Pferdefreunde) Toni S319 5.90

32. Jennifer Hardenacke (RV Freudental e.V.) Wolkenprinz 8330 5.90
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34. Christin Curth (RFV Schefflenz e.V.) Cash 19354 5.80

34. Anne Klingenfuß (FPF Birkenhof Eppingen) Flip 67156 5.80

36. Larissa Verena Wähler (FPF Birkenhof Eppingen) Helena 199177 5.70

37. Selina Hössel (RFV Külsheim) Pearl 110252 5.50

38. Jette Harfensteller (RV Gellmersbach) Quistano G265 4.80

13 Dressurreiterprüfung Kl.A

Geldpreis gegeben von Friseursalon Curth

Ehrenpreise gegeben von Autohaus Heinrich Gramling, Elektro Bakan,

Glückspferdchen, DÖBERT, Harry´s Kaffeerösterei & Gärtnerei Ostberg

1. Jana Zimmermann (RV Güglingen) Diamond Pearl 3125 7.30P

2. Veronika Schöppler (RV Am Schwarzbach Stuttgart) Fürst Antonius162 7.10P

3. Melissa Bauer (RV Bad Friedrichshall u.U. e.V.) Dejan119 7.00P

4. Laura Egbers (RV Osterburken) Bayonne 422 6.80P

5. Tina Jung (Reit-u.Jagdclub Ried) Dozent 105140 6.60P

5. Pauline Rupp (RFV Assamstadt) Tuareg 16320 6.60P

7. Julia Tronser (FPF Birkenhof Eppingen) Amadea 1910 6.40P

7. Josefina Walter (RV Brackenheim) Delice 27120 6.40P

9. Stephanie Zollmann (RFV Robern) Conny 38999 6.30P

9. Madeleine Weißhaar (RV Nordheim) Fulvio 2161 6.30P

9. Lynn Sakulas (RFV Eichenbühl e.V.) Rahmani267 6.30P

12. Tanja Fleisch (RFV Brettachtal) Drops 48141 6.20

13. Larissa Verena Wähler (FPF Birkenhof Eppingen) Helena 199177 6.10

13. Sarah Lau (RFV Assamstadt) Laszlo 82198 6.10

15. Alexandra Panknin (RFV Gundelsheim) Donatello 146134 6.00

15. Franziska Herbold (RFV Öhringen) Finett 48154 6.00

15. Yvonne Dolderer (RFV Wieslensdorf) Louis 348216 6.00

15. Jette Harfensteller (RV Gellmersbach) Quistano G265 6.00

15. Jennifer Hardenacke (RV Freudental e.V.) Wolkenprinz 8330 6.00

20. Nicole Weimer (RFV Philippos von Mettelheim) Buster xx 4137 5.90

20. Nadine Freidinger (RFV Wieslensdorf) Nuzzle243 5.90

22. Charlotte Appel (FPF Birkenhof Eppingen) Coco Nut SE93 5.80

22. Julia Bergbauer (RFV Höpfinger Pferdefreunde) Toni S319 5.80

22. Lilly Kreutel (RFV Külsheim) Valentino 250322 5.80

25. Sabrina Pfeil (PF Osterburken) Larina 117197 5.70

25. Jutta Beierstorf-Kreiß (RC Reichenberg LRV e.V.) Santina 54290 5.70

27. Julia Lauer (RF Hüffenhardt) Abalon 84 5.60

27. Luna Kluger (RV Mannheim) Diovirell128 5.60

29. Luca Laetitia Miskovic (RFV Höpfinger Pferdefreunde) Dorina 879139 5.50

29. Kim Jaqueline Mörgenthaler (RFV Bottwartal) Drummer Boy 6142 5.50

29. Selina Hössel (RFV Külsheim) Pearl 110252 5.50

29. Carolyn Elmer (RV Lauffen e.V.) RS Coco Jamba de Luxe279 5.50

14 Dressur-WB (E 6/1)

mit Wertung zur Ringmeisterschaft & zum NOK-Cup

Ehrenpreise gegeben von Metzger Fenstertechnik, Equiva Heilbronn,

Mühldorfer & HKM

1. Lilly Kreutel (RFV Külsheim) Valentino 250322 7.50P

2. Emilia Jauchstetter (RFV Öhringen) Donna Camina135 7.30P

3. Jule Rauh (RV Gellmersbach) Pearcy Jackson251 6.80P

4. Anne Klingenfuß (FPF Birkenhof Eppingen) Flip 67156 6.70P

5. Charlotte Appel (FPF Birkenhof Eppingen) Coco Nut SE93 6.20P

6. Lucy Munz (RFV Öhringen) Toftegaardens Marchall318 6.00P

7. Vera Placzek (RFV Brettachtal) Drops 48141 5.80P

7. Janine Klenk (RFV Külsheim) Loran345 5.80P

9. Jennifer Potsch (RV Brackenheim) Delice 27120 5.70

10. Lara Engler (RV Gellmersbach) Anton 74016 5.60

11. Tanja Hahn (Club der Reitkameradschaft 1975 e.V) Cisco de Lioncourt83 5.40

12. Lilli Schewe (RV Sankt Wendelin Reckerstal) World of Magic 9331 5.20

12. Vroni Grüber (RFV Robern) Demi Moore356 5.20

14. Inga Zollmann (RFV Robern) Conny 38999 5.00

14. Nadine Fleisch (RFV Brettachtal) Drops 48141 5.00

16. Lena-Marie Schindler (RFV Niederstetten) Herka178 4.80

16. Ainhoa Martinez () Nino343 4.80

18. Marina Schmidt (RFV Schefflenz e.V.) Donna-Flamenca346 4.50

15/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreise gegeben von Bischofberger, PHARMAKA, Blue Hors &

Ministerium für Kultus, Jugend und Sport Baden-Württemberg

1. Katharina Straub (RFV Eichenbühl e.V.) Momo avec la tortue234 7.40P
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2. Inga Kröpsch (RFV Eichenbühl e.V.) Gentle Black166 7.20P

3. Tanja Hahn (Club der Reitkameradschaft 1975 e.V) Cisco de Lioncourt83 7.00P

4. Antonia Kling (RFV Eichenbühl e.V.) Nemo 375240 6.80P

5. Anna Lena Maier (RV Bad Friedrichshall u.U. e.V.) Amy Th334 6.60P

6. Ainhoa Martinez () Nino343 6.40P

7. Jacqueline Herrmann (RSC Nordheim) Pisandro254 5.80P

15/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreise gegeben von Bischofberger, PHARMAKA, Blue Hors &

Ministerium für Kultus, Jugend und Sport Baden-Württemberg

1. Antonia Straub (RFV Eichenbühl e.V.) Momo avec la tortue234 7.80P

2. Emily Immerzeder (Pffrd. Dinkelsbühl-Lohe e.V.) Avanti 21020 7.60P

3. Sue Sakulas (RFV Eichenbühl e.V.) Orelie 10247 7.40P

4. Nina Schell (RFV Eichenbühl e.V.) Cora SD104 7.20P

5. Melinda Savelev () Polly341 7.00P

6. Amelie Bischof (RFV Külsheim) Nino343 6.80P

7. Lilli Wagner () Romy344 6.60P

15/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp

Ehrenpreise gegeben von Bischofberger, PHARMAKA, Blue Hors &

Ministerium für Kultus, Jugend und Sport Baden-Württemberg

1. Zoe Borrmann (RFV Eichenbühl e.V.) Castlemacgarret Lad61 7.00P

2. Jana Demel (RFV Hilsbach) Schneeball 5291 6.80P

3. Janine Klenk (RFV Külsheim) Polly341 6.60P

4. Alara Weibler (RFV Brettachtal) Haiti 18173 6.40P

5. Amelie Bauer (RFV Eichenbühl e.V.) Max von Rose340 6.20P

6. Robin Straub (RFV Eichenbühl e.V.) Momo avec la tortue234 6.00P

7. Lena Schmitt (RFV Eichenbühl e.V.) Nemo 375240 5.80P

7. Finnja Pollok (PF Tauber/Jagst) Sandokan355 5.80P

16 Springreiter-WB

Ehrenpreise gegeben von Beauty and Flawless, Volksbank Neckartal,

OLEWO & Ministerium für Kultus, Jugend und Sport Baden-Württemberg

1. Sue Sakulas (RFV Eichenbühl e.V.) Looping 71213 7.40P

2. Marie Korn (RFV Eichenbühl e.V.) Castlemacgarret Lad61 7.10P

3. Janine Kraus (RFV Eichenbühl e.V.) Nemo 375240 7.00P

4. Emily Immerzeder (Pffrd. Dinkelsbühl-Lohe e.V.) Avanti 21020 6.80P

4. Natalie Kraus (RFV Eichenbühl e.V.) Castlemacgarret Lad61 6.80P

6. Amelie Bischof (RFV Külsheim) Nino343 6.70

7. Inga Kröpsch (RFV Eichenbühl e.V.) Priamos Boy353 6.60

8. Jana Zimmermann (RV Güglingen) Petterson 13253 6.50

8. Vroni Grüber (RFV Robern) Demi Moore356 6.50

10. Nina Schell (RFV Eichenbühl e.V.) Gentle Black166 6.20

10. Luca Kellner (RFV Wertheim-Maintaubereck e.V.) Romy344 6.20

17/1 Führzügel-WB

Ehrenpreise gegeben von Apotheke Oberschefflenz, BUSSE,

Fahrschule Sascha Krause & Ministerium für Kultus, Jugend und Sport

Baden-Württemberg

1. Elisa Stengel (RFV Öhringen) Toftegaardens Marchall318 8.00P

2. Lea Kaupert (RFV Eichenbühl e.V.) Momo avec la tortue234 7.50P

3. Melina Mayer (RSV Hubertushof-Linkenheim) Shakira 204300 7.00P

3. Emmi Bartholme () Romy344 7.00P

5. Mia Hatzelmann () Polly341 6.50P

6. Jana Reichert (RSG Elztal-Rittersbach e.V.) Cash H55 6.00P

17/2 Führzügel-WB

Ehrenpreise gegeben von Apotheke Oberschefflenz, BUSSE,

Fahrschule Sascha Krause & Ministerium für Kultus, Jugend und Sport

Baden-Württemberg

1. Maya Kiefer (RFV Eichenbühl e.V.) Nemo 375240 8.00P

2. Hannah Hörnig (RFV Eichenbühl e.V.) Momo avec la tortue234 7.50P

2. Marie Bauer (RFV Eichenbühl e.V.) Max von Rose340 7.50P

4. Kyana Bischof () Romy344 7.00P

4. Frieda Grüber (RFV Robern) Pauline357 7.00P

6. Nayla Alisa Merkle () Bert339 6.50P
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17/3 Führzügel-WB

Ehrenpreise gegeben von Apotheke Oberschefflenz, BUSSE,

Fahrschule Sascha Krause & Ministerium für Kultus, Jugend und Sport

Baden-Württemberg

1. Hailey Wittrowski (RF Horrenberg-Balzfeld) Frankenhoes Samanah335 8.00P

2. Isabel Rose () Max von Rose340 7.50P

2. Julica Klenk (RFV Külsheim) Polly341 7.50P

4. Lilu Grüber (RFV Robern) Pauline357 7.00P

4. Rufus Blüthner (RFV Robern) Gina358 7.00P
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